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Protokół Nr XI/11 

z  Sesji Rady Miejskiej w Iławie 

odbytej w dniu 31 sierpnia 2011 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie 

 

XI Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 31 sierpnia 2011 roku w sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto                   

o godz.13
00

 a zakończono o godz.16
15

. 

 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia XI Sesji. Serdecznie 

powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych, co 

stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne 

decyzje i uchwały. 

Listy obecności radnych stanowią załączniki nr 1 i 2  do protokołu 

Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych  

stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 4  do protokołu 

 

Przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej porządek XI Sesji 

uwzględniający zgłoszoną zmianę został przyjęty „jednogłośnie” w następującym brzmieniu: 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 

2. Przyjęcie protokołu  z  X  Sesji  

3. Sprawozdanie z działalności miedzysesyjnej burmistrza  

4. Składanie wniosków i interpelacji 

5. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.1) 

6. Informacja o funkcjonowaniu Zakładu Komunikacji Miejskiej (stan obecny                        

i perspektywy) 

7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a.  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029  
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b. zmian w budżecie miasta na 2011rok  

c. przyjęcia do wykonania zadania  publicznego z zakresu  przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie realizowanego w ramach Programu Osłonowego   pn.” 

Wspieranie jednostek Samorządu Terytorialnego w tworzeniu systemu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie ‘’ , pt.” Nie bij-pokochaj”. 

d. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na zadania realizowane 

na terenie Powiatu w 2011 roku 

e. sposobu i trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

f. utworzenia odrębnych obwodów głosowania 

g. przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego 

„Czyste Środowisko” z siedzibą w Ostródzie 

h. wprowadzenia zmian w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/588/10 Rady 

Miejskiej w Iławie z 27 stycznia 2010 r. w sprawie wymagań, jakie powinien 

spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie 

usług w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych 

i. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Szeptyckiego 

j. dzierżawy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława  

k. ustalenia ulg za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej w Iławie 

l. ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej w Iławie 

m. powierzenia spółce ZKM Sp. z o.o. w Iławie obowiązku wynikającego z 

zadania własnego gminy dotyczącego zimowego utrzymania miejskich dróg, 

chodników i parkingów  

n. zatwierdzenia projektu "Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie będzie umiał" w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX „Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1 „Wyrównywanie 

szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych” w ramach konkursu 

4/POKL/9.1.2/2011 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego  

8.  Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.2) 
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9. Informacje i komunikaty 

10. Zamknięcie obrad XI Sesji  

 

Ad.1 Otwarcie i stwierdzenie quorum 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski  o godzinie 13.00 otworzył XI 

Sesję Rady Miejskiej w Iławie i przewodniczył jej obradom. Na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w Sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum dla podejmowania 

prawomocnych decyzji i wniosków. 

 

 Ad. 2. Przyjęcie protokołu z obrad  X Sesji Rady Miejskiej 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poddał pod głosowanie treść 

protokołu z X Sesji Rady Miejskiej w Iławie. Uwag do protokołu nie zgłoszono. W 

głosowaniu jawnym w obecności 19 radnych, głosowało 19 radnych –  przy 18  głosach 

,,za” i 1 „wstrzymującym”  protokół został przyjęty. 

 

 

Ad.3.    Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poinformował, że radni 

otrzymali sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta na komisjach. 

 

Sprawozdanie z międzysesyjnej  działalności Burmistrza Miasta Iławy 

 i Urzędu Miasta za okres  od 21 czerwca do 25 sierpnia 2011 roku  

stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik poinformował radnych o swoich działaniach 

w tygodniu poprzedzającym sesję: 

1. 20 mln zł kosztować będzie przebudowa szlaku żeglownego na Kanale Elbląskim. 

Prace, które rozpoczęły się 16 sierpnia, zostaną sfinansowane w połowie przez Unię 

Europejską, pozostałą część wkładu finansowego zapewni budżet państwa. Roboty dotyczą 

trzech odcinków: Miłomłyn - Ostróda - Stare Jabłonki, odcinka z jeziora Ruda Woda do 

jeziora Bartężek oraz – co dla nas jest ogromnie ważne – Miłomłyn - Iława. Prace będą 
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polegać na pogłębieniu kanału żeglownego i umocnieniu brzegu poprzez wykonanie palisady. 

Prowadzone będą przez dwa sezony od sierpnia do listopada i ostatecznie, łącznie z 

pozostałymi odcinkami kanału, zakończą się w 2013 roku. Instytucją odpowiedzialną za 

realizację zadania jest Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku.  

2. Nastąpiło już otwarcie ofert w związku z realizacją zadania polegającego na budowie 

nowego mostu między Małym Jeziorakiem a Jeziorakiem w ciągu drogi krajowej nr 16. 

Najniższa spośród 8 złożonych ofert opiewa na 9 milionów złotych, najwyższa na 14,5 

miliona złotych. Umowa, jak zapowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, 

ma być podpisana z wykonawcą w przeciągu miesiąca. Oznacza to, że prace budowlane na 

przesmyku między jeziorami rozpoczną się jeszcze w tym roku. Nowy most powstanie na 

miejscu starej konstrukcji i będzie dużo bardziej efektowny. Będzie miał konstrukcję łukową, 

będzie szerszy i wyższy. Zostaną również wzmocnione nasypy na dojazdach do mostu. Prace 

budowlane mają się zakończyć do końca przyszłego roku – trwać będą prawie 14 miesięcy.  

3. 19 lipca dziennik „Rzeczpospolita” ogłosił ranking samorządów, które najbardziej dbają 

o rozwój i podniesienie jakości życia przy zachowaniu reguł odpowiedzialności i 

bezpieczeństwa finansowego. W rankingu sklasyfikowane zostały jedynie trzy miasta z 

województwa warmińsko-mazurskiego: Gołdap, Ełk i Iława. Ranking przeprowadzony został 

w dwóch etapach. W pierwszym wspólnie z Ministerstwem Finansów wybrano miasta, które 

w najlepszy sposób zarządzały finansami w latach 2007-2010 i jednocześnie najwięcej w tym 

czasie inwestowały. W drugim etapie oceniono aktywność samorządu w innych obszarach, w 

tym przede wszystkim w wykorzystaniu środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

promocji, ochronie środowiska czy kulturze. W całym rankingu Iława zajęła wysoką 26 

pozycję w Polsce i drugie miejsce w naszym województwie. 

4. Iława po całym roku oceny dokonywanej przez specjalną komisję złożoną z redaktorów 

Polskiej Agencji Prasowej, przedstawicieli mediów i specjalistów od promocji i PR zajęła 

drugie miejsce w tworzonym przez Polską Agencję Prasową zestawieniu polskich miast, gmin 

i powiatów, uwzględniającym najlepiej promujące się miejsca i najlepiej tworzony wizerunek 

jednostek samorządu terytorialnego w Polsce. Na 1 miejscu w zestawieniu znalazł się Jarocin, 

drugie miejsce zajęły Iława i Polkowice. Pod uwagę brano wszelkie działania podejmowane 

przez miasto w zakresie promocji i PR oraz częstotliwość podejmowania miejskich tematów 

przez dziennikarzy mediów ogólnopolskich od czerwca 2010 roku do czerwca 2011 roku. 

Największym uznaniem komisji cieszyły się działania promocyjne w zakresie promocji 

książki wydanej przez nasz urząd „Pan Samochodzik i skarby iławskiego ratusza”. 
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5. We wrześniu 2008 roku podjęliśmy działania mające na celu prywatyzację majątku 

ciepłowniczego poprzez wniesienie majątku do spółki „Energetyka Cieplna”. W połowie 

zeszłego roku objęliśmy udziały w spółce i we wrześniu ogłosiliśmy zaproszenie do 

negocjacji w sprawie zbycia udziałów spółki. Złożone zostały cztery oferty. Po ich 

rozpatrzeniu, poprosiliśmy trzy firmy o złożenie ofert ostatecznych. Po analizie tych ofert, w 

marcu 2011 roku potwierdziliśmy firmie SFW Gliwice wyłączność do dalszych negocjacji. W 

czerwcu tego roku uzgodniliśmy ostateczną wersję umowy sprzedaży udziałów. Podpisanie 

umowy miało miejsce 30 czerwca. Łączna kwota sprzedaży to kwota 25 596 000 zł. Udział 

miasta to kwota 14 457 000 zł. Umowa, co jest ogromnie ważne, zagwarantowała tzw. pakiet 

socjalny dla pracowników w wersji podstawowej tj. gwarancję utrzymania poziomu 

zatrudnienia przez okres 2 lat, indeksację zarobków wskaźnikiem inflacji, motywacyjny 

system wynagradzania, możliwość podnoszenia i rozszerzania kwalifikacji. W umowie 

zagwarantowano również 90 dniowy okres na wynegocjowanie przez organizacje 

pracownicze rozszerzonego pakietu socjalnego. Umowa określa również zobowiązania 

inwestycyjne w kwocie 35 184000,- zł, w ciągu 5 lat od podpisania umowy: między innymi 

na budowę układu kogeneracyjnego (blok energetyczny i ciepłowniczy), modernizację 

dotychczasowych źródeł ciepła i sieci ciepłowniczych, dostosowanie zakładu do spełniania 

norm ochrony środowiska naturalnego, zapewnienia niezawodności i elastyczności systemu 

ciepłowniczego. Wykonanie zobowiązań inwestycyjnych zabezpieczono wysokimi karami 

umownymi.  

6. W dniach od 28 do 29 lipca w województwie warmińsko-mazurskim gościł Minister 

Rozwoju Regionalnego Tunezji Pan Abderrazak Zouari. Celem wizyty była prezentacja 

polskiego modelu reformy samorządowej, a także zapoznanie przedstawicieli Ministerstwa 

Rozwoju Regionalnego Tunezji z regionem, strukturą władz regionalnych i lokalnych, 

procesem podejmowania decyzji, alokacją, absorpcją funduszy, wyzwaniami i barierami 

rozwoju. Drugiego dnia minister wraz z delegacją odwiedził także Iławę. W trakcie rejsu po 

Jezioraku zapoznał się z iławskimi inwestycjami oraz procesem realizacji zadań 

współfinansowanych przez Unię Europejską na terenie miasta. 

7. 26 listopada 2010 roku Gmina Miejska Iława podpisała z Województwem Warmińsko-

Mazurskim umowę o dofinansowanie projektu „E-platforma w szkołach i przedszkolach 

Gminy Miejskiej Iława”. Wartość projektu wynosi ponad 400 tysięcy złotych, z czego 

wydatki w 85%  dofinansowane są ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 

2007-2013, Oś priorytetowa 7 – Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego, Działanie 7.2 
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Promocja i ułatwianie dostępu do usług teleinformatycznych, Poddziałanie 7.2.1 Usługi i 

aplikacje dla obywateli. Podmiotem bezpośrednio realizującym projekt jest Miejski Zespół 

Obsługi Szkół i Przedszkoli w Iławie.Projekt „E-platforma w szkołach i przedszkolach Gminy 

Miejskiej Iława” jest projektem inwestycyjnym związanym z zakupem sprzętu 

komputerowego oraz oprogramowania niezbędnego do stworzenia e-platformy w szkołach i 

przedszkolach Gminy Miejskiej Iława. Przedsięwzięcie umożliwi przedstawienie oferty 

edukacyjnej uczniom, ich rodzicom i nauczycielom on-line oraz usprawni pracę jednostek 

edukacyjnych. E-usługa pozwoli na zapoznanie się z pakietem usług edukacyjnych, 

udzielanych przez szkoły i przedszkola Gminy Miejskiej Iława, przy pomocy Internetu, 

umożliwi korzystanie z zasobów wiedzy i naukę bez konieczności pobytu w jednostkach. 

Takie rozwiązanie zastosowano m.in. z uwagi na dzieci i młodzież niepełnosprawną oraz 

czasowo niezdolną do uczęszczania na zajęcia, ale także dla uczniów, którzy mają potrzebę i 

chęci rozwijania własnych zainteresowań oraz zdolności w sposób indywidualny. Dodatkowo 

rodzice będą w stanie weryfikować postępy swojego dziecka za pomocą programu dziennik 

elektroniczny. Termin zakończenia realizacji inwestycji zaplanowano na wrzesień 2011 r.W 

ramach projektu zakupiony i zainstalowany został sprzęt komputerowy i oprogramowanie 

(m.in. 53 komputery stacjonarne, 66 komputerów przenośnych, 5 tablic multimedialnych, 

program dziennik elektroniczny dla szkół, program arkusz organizacji roku dla szkół, 

przedszkoli oraz MZOSiP, program platforma edukacyjna dla szkół).  

 

Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 

 

Ad.4. Składanie wniosków i interpelacji  

Radny Roman Waruszewski Zwróciły się do mnie osoby które by chciały na targowisku 

sprzedawać grzyby. Pytały gdzie to można robić w Iławie? Jest targowisko gdzie handel jest 

uregulowany przepisami -regulamin burmistrz. Czytamy, że uprawnienia do sprzedaży na 

targowisku mają osoby fizyczne.17 maja 2011r. ukazało się rozporządzenie, że grzyby świeże 

mogą być oferowane tylko z atestem, który może wydać grzyboznawca, na targowisku 

takiego nie ma. Sanepid w Iławie umył ręce. Jak można to przejść? Trzeba jechać do Ostródy 

wziąć grzyby i uzyskać atest na 20h. Znalazł się grzybiarz, który chciał zrobić uprawnienia do 

tego w Iławie, ale sanepid wojewódzki stwierdził ze pan, który się tym zajmował przeszedł na 

emeryturę i nie ma, komu przeszkolić, kieruje prośbę do Burmistrza by znalazł wyjście. 
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Przewodniczący Rady Roman Groszkowski zgłosili się do mnie mieszkańcy ulicy 

Czereśniowej i Ostródzkiej z prośba o budowanie ekranów dźwiękochłonnych. 13 osób 

podpisanych twierdzi ze za duże jest natężenie ruchu i duża prędkość, która rozwijają 

samochody, ponieważ sama zieleń nie wystarcza aby to wygłuszyć. 

 

Radna Anna Zakrzewska Administracja osiedla Stare Miasto zwróciła się do mnie że 

sprawą, że wystąpiła z pismem do pana burmistrza o wydzielenie przejść na ulicy Kościelnej i 

położenie garbu. Pismo podpisało 45 mieszkańców i kierownik osiedla i do dziś brak 

odpowiedzi.  

Kolej w planie inwestycyjnym przewiduje, że w roku 2013 będą pociągi pendolino 

pokonywać trasę Gdańsk-Warszawa w 2,5 h. Jak będzie wyglądać przejazd w granicach 

naszego miasta.  

Na ulicy Wiejska-Okulickiego na skwerku stał pojemnik na psie pakiety od 2 miesięcy 

tego nie ma mieszkańcy pytają czy miasto zrezygnowało już z tego.  

W budynku gdzie jest basen sprzedaje się alkohol. Kto wydał taką decyzję w tej sprawie i 

jak to się ma do ustawy o wychowaniu w trzeźwości. 

 Proszę o informacje, na jakim etapie są prace związane z planem zagospodarowania 

przestrzennego miasta i czy pan burmistrz przedstawi nam uzasadnienie wyroku. W BIP z 

dnia wczorajszego jest informacja że obowiązuje wcześniej ustalony plan przestrzennego 

zagospodarowania miasta przecież wiemy, że ten plan jest nieaktualny i nieobowiązujący ze 

względu za zaskarżenie planu. Plan jest nie prawomocny, co jest nie prawda. W związku z 

tym że ten plan jest nieobowiązujący jak się ma do tego decyzja z 27 lutego 2011. 

 Miłośnicy rekreacji prosili o uregulowanie ruchu do jeziora Gil i postawienie zakazu 

ruchu. Obecnie jest tam duży ruch, korzystają rowerzyści i piesi. Zamysłem było to że ma to 

być rekreacja dla pieszych i rowerów. 

 Jaka kwotę dofinansowało Intermarche w sprawie budowy ronda na ulicy dąbrowskiego i 

jaki uzyskali oni zwrot podatku związku z przebudową ulicy Dąbrowskiego? 

Radny Jerzy Ewertowski Jutro rozpoczyna się rok szkolny 373 pierwszoklasistów. W 

jaki sposób odbywa się dystrybucja laptopów na terenie naszej gminy? 

 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko Prośba o przyspieszenie zagospodarowania 

terenu po wyburzeniu budynku przy 1 Maja 33 i przywrócenie miejsca na odpady. Pojemniki 

stały obok tego bloku do pojemników wrzucali mieszkańcy z 4 bloków, mieszkają tam ludzie 
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starsi noszenie dalej jest uciążliwe . Komisja pana Pankowskiego ma zbadać możliwość 

dojazdu i wyjazdu  chociaż dotychczas nie zagrażało nic bezpieczeństwu. 

 Z chwilą, kiedy zostały oddane 2 nowe, markety przy ul. Smolki jest tam bardzo duży 

ruch. Jadący z ulic podporządkowanych długo czekają na włączenie się do ruchu. Potrzebne 

kolejne rondo nakładkowe, niewielkie wystarczyłoby, nie potrzeba tam nawet przesuwać 

krawężnika. 

Radny Eugeniusz Dembek Jeżeli dowiaduje się z mediów, że prawie koło nosa przejdzie 

nam przejazd koło białego kościoła, to jest dla mnie zgroza. Przeciągnęliśmy strunę i 

obejdziemy się tym, co mamy. Mój głos się zakończył, jako przedstawiciela kolei i niech 

ludzie sami osadzą . 

Wiejska 2- tam jest teren nie do przejechania przez mieszkańców nie da się go użytkować. 

Trzeba coś zrobić, wyrównać te nierówności, zrobić ulice dojazdowe, nie potrzeba wielkich 

nakładów, oświetlić trzeba, słup stoi na rogu Jasielska 1.  

Garaże Smolki -to nie mój interes, nierówności wystające studzienki trzeba tam coś 

zrobić.  

Walczyłem w sprawie ulicy Kolejowej, żeby wodę pociągnąć żeby zagospodarować ten 

teren żeby doprowadzić media. Zagospodarowanie terenu to są zadania miasta. Ja napisałem, 

że zadaniem miasta jest dostarczenie wody zabezpieczenie opieki zdrowotnej, to są sprawy, 

jakich my powinniśmy od siebie wymagać. Ja wiem że nie ma pieniędzy, ale przy mądrej 

gospodarce można coś znaleźć. 

Radny Wojciech Szymański Mam sprawę nietypową o która walczę od lat 20, a ostatnio 

trochę intensywniej. Chodzi o przestrzeganie prawa o ruchu drogowym. No niestety, 

patologią jest nie zapinanie pasów i rozmowy przez telefon. Problem wiąże się z tym, że 

policjanci nasi nie zapinają pasów w swoich samochodach. Rozmawiałem oficjalnie z 

komendantem, minęło kilka miesięcy  i poprawy nie ma żadnej. Policjanci jeżdżą z pasami 

zapiętymi za plecami na stałe bo  samochody maja sygnalizatory dźwiękowe. Rozmawialiśmy 

na ostatniej komisji problematyki  i zwracam się do przewodniczącego rady o wystosowanie 

pisma do policji, ze radni zauważają nieprawidłowości w tej kwestii i proszą o jednoznaczna 

zmianę i o  dawanie dobrego przykładu. Myślę, że jeżeli pismo pójdzie do wiadomości do 

komendanta wojewódzkiego to nie będzie przesadą i może przyniesie to efekty 

 

      Ad.5. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje 
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Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik Trzeba rozpoznać zagadnienia ze sprzedażą 

runa leśnego, nie odpowiem w tej chwili, dlaczego nie ma specjalisty. Postaram  się 

dowiedzieć i odpowiem na piśnie. 

 Budowa ekranów dźwiękochłonnych- sprawa jest na tym etapie, że ekrany powstaną. 

Zostanie sporządzony projekt gdzie powinny znaleźć się ekrany. Widziałem różne ekrany, 

również takie , przez które można oglądać, co jest na zewnątrz jest to dobre rozwiązanie. 

Takie ekrany musza powstać również na nowo budowanej trasie kolejowej. Będzie dawało to 

możliwość oglądania ładnego krajobrazu Iławy z okien pociągu. Nie  powinno się  zasłoniać 

widoków naszego interesującego miasta. 

 Jeżeli chodzi o sprawy kolei dziś aktualnie jest prezentacja tego  co będzie robione. W 

1999 roku, od powstania planu już wtedy mówiło się, że ma powstać skrzyżowanie 

dwupoziomowe.  W planie tym mówiono również o skrzyżowaniu prowadzącym na Kisielice. 

Tak jak mówiłem to nie jest nasz teren co nie zwalnia nas, żeby tym się  nie zainteresować. W 

związku z tym, że były działania ze strony radnych. Wtedy mówiło się że ten przejazd ma 

zostać tak jak jest, a ma być zbudowana  droga i mieli ją zbudować kolejarze, od ulicy która 

prowadzi na Wisielec, droga przez las z pominięciem przejazdu. Takie były ustalenia. My 

walczyliśmy przez 2 lata. W 2009 roku, powstała koncepcja p Hoffmanna. W 2008 r były 

propozycje ze strony kolei, że ani tunel ani wiadukt tam nie powinny powstać. Pan Hoffmann. 

powiedział, że nie należy przywiązywać uwagi do tego, co mówi kolej. W tym miejscu ma 

powstać wiadukt gdzie, się krzyżuje droga wojewódzka z droga kolejowa. Bo propozycja 

budowy przejścia podziemnego, nie jest dobrą propozycją. I cały czas walczymy razem z 

GDDKiA . 24 września wystosowaliśmy pismo do pana Grabarczyka, żeby zainterweniował 

się tym ponieważ w planach, budowa skrzyżowania magistrali kolejowej z droga wojewódzką 

jest konieczna.  

Jeżeli chodzi o odwołanie do pana ministra tam ponownie wskazywaliśmy, że 

skrzyżowanie takie musi powstać. Sprawa ta jest w toku i czekamy, jaka będzie odpowiedź. 

Do końca października powinno się to rozstrzygnąć liczymy na pozytywne załatwienie 

sprawy. Jeżeli się okaże, że nie, są wtedy inne rozwiązania jak przejście podziemne ale 

budowa tego to koszt około 1,5 mln złotych .Odnośnie tego, co napisał kurier te rewolucyjne 

zmiany będą u nas. Z pewnością mogę to powiedzieć, będą u nas wykonywane korekty osi 

torów , budowany jest dworzec, przebudowa przejazdów, jeśli nawet nie będzie wiaduktu to 

skrzyżowanie będzie przebudowane. Montaż komputerowych urządzeń sterowanych ruchem, 

zasilanie budynków zasilanie peronów.  
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Ulica Kolejowa ona jest w stanie nie najlepszym. Jeśli chodzi o wodę to, powiem panu 

radnemu, do kogo to należy. Tam jest wieża ciśnień to wszystko należy do PKP, ta woda jest 

prowadzona  stamtąd. My przejęliśmy tylko 2 miejsca na ulicy Kolejowej, tam są 2 budynki 

których nam kolej nie przekazała i teraz sprawa jest jasna jeśli chodzi o pociągnięcie wody. 

Trzeba dyskutować z władzami kolei, może wspólnie można to zrobić.  

Natomiast ulica Kolejowa, budowa jej to duży nakład i nie ma mowy  o budowie tej ulicy 

na nowo, przynajmniej teraz.  

Plan zagospodarowania  przestrzennego który został uchylony- jest dostępny w radzie 

wyrok. Tam można zapoznać się z nim z tego ja nie będę go tu przedstawiał ponieważ jest to 

obszerny dokument. Można zrobić sobie kopie. Jeśli chodzi o stan obecny planu 

zagospodarowania przestrzennego wygląda następująco państwo otrzymali projekt,  

czekaliśmy na uwagi, jedynie pan radny Kabat takie uwagi wniósł. Innych uwag się nie 

doczekaliśmy. Cały projekt został przesłany do zaopiniowania do odpowiednich organów, 

otrzymaliśmy już połowę informacji dotyczących uwag i trzeba zaznaczyć ze stosownie do 

przepisów o planowaniu przestrzennym nie przedstawienie stanowiska w terminie oznacza się 

za jednoznaczne z uzgodnieniem lub zaopiniowaniem. Plan zakładam, że we wrześniu będzie 

wyłożony  ponownie, błędy zostały poprawione przez twórcę i uwagi naniesione znajdują się 

w nowym planie. Zakałom, ze do końca roku powinniśmy mieć nowy plan zagospodarowania 

przestrzennego. A teraz korzystamy ze starego. Jeśli na BIP jest coś nieaktualnego to wydam 

polecenie aby to zdjęto. Cały błąd polegał na tym ze plan nie był wyłożony ponownie teraz 

dopilnuje aby tak się stało.  

Radna Elżbieta Prasek zapytała czy będą ponoszone koszty za projekt nowego planu.  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik odpowiedział, że błąd był ze strony firmy  a 

firma otrzymała  już za to zapłatę i nie ma mowy o dodatkowej płatności .  

Sekretarz Miasta Anna Empel Tę zgodę podpisałam osobiście ja z upoważnia Pana 

burmistrza. Tę sprawę reguluje ustawa o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz uchwała uchwalona przez państwa 19 czerwca 2004 roku. Nie ma 

wskazanego miejsca takiego jak basen gdzie by zakazywano sprzedaży alkoholu. Na 

podstawie złożonych dokumentów musieliśmy wydać taką  koncesję 

Radna Anna Zakrzewska Czy pani sekretarz sobie z niej żartuje? Nie był wymieniony 

basen, to jest odpowiedź pani? 

Sekretarz Miasta Anna Empel Tak stanowi prawo, prawo ustalone w sejmie i tu na tej 

sali 
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Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik Nikt z nikogo nie żartuje. Nikt by tego nie 

zrobił wbrew prawu. Takie są teraz realia zarządcą części gastronomicznej jest ta sama osoba, 

która jest zarządcą kręgielni i punkt gastronomiczny funkcjonuje jako jej zaplecze. Jeżeli 

osoby by spożyły alkohol i chciałby skorzystać z basenu ratownicy na teren pływalni nie 

wpuszczą. 

Radna Anna Zakrzewska Czy do kręgielni chodzą dzieci  i młodzież? 

   Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik Ale nie piją alkoholu. Dzieciom i młodzieży  nie 

sprzedaje się alkoholu. 

Radna Jolanta Michalewska Chciałam się odnieść do tego co powiedziała pani 

Zakrzewska, że w Ostródzie na kręgielni też jest sprzedawany alkohol  o każdej porze więc 

nie wiem czy u nas został popełniony błąd.  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik Dofinansowanie ronda na Dąbrowskiego. 

Beneficjentem jest starostwo powiatowe to nie jest pytanie do mnie. Ta droga jest drogą 

powiatowa, środki unijne były brane ze starostwa. Dane finansowe ma pani skarbnik. 

Skarbnik Miasta Janina Okołowska Umorzenia podatku jeżeli są prowadzone roboty 

utrudniające z tego powody były ulgi, ale nie było całego zwolnienia . Ta firma miał 

umorzony podatek 16 tyś za jeden kwartał . Rondo jest w gestii starostwa i do nas nie 

wpłynęły żadne pieniądze i nie wiemy nic o wpłatach fizyczny. Nas to nie interesuje. 

  Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik Radnemu Bojko planujemy tam zrobienie 

parkingu koło przychodni „Rodzina”, co nie oznacza, że nie mogą się tam znaleźć  pojemniki 

na śmieci, które pomogłyby tym starszym ludziom. Odnośnie skrzyżowania Smolki-

Skłodowskiej to miejsce o którym trzeba pomyśleć, co tam wpłynęłoby na usprawnienie 

ruchu. Lada moment będzie robiony most na Jezioraku , cały ruch będzie kierował się w tę 

stronę i tam będą ogromne utrudnienia. Chociaż  szybka budowa ronda nie wchodzi w grę i 

trzeba się zastanowić jak wprowadzić ułatwienia . 

Zastępca Burmistrza Andrzej Lewandowski Rozliczymy się jak rozdysponujemy 

laptopy, jeżeli będziemy mieli sprawozdanie z mieszkań które powinny być rozdysponowane 

w planach z poprzedniego rządu . 

Radny Wojciech Szymański zapytał czy pan Ewertowski obiecywał mieszkania. 

Zastępca Burmistrza Andrzej Lewandowski zapytał czy burmistrz obiecał laptopy. 

Radny Jerzy Ewertowski  powiedział, ze przez tydzień premier to zapowiadał, ale potem 

tego nie dementował a samorządy miały zająć się tylko dystrybucją.  
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Komendant KPP Iława Krzysztof Konert Gdybym miał informacje, kiedy to było 

mógłbym sprawdzić czy policjanci mogli jechać bez pasów czy musieli mieć zapięte pasy 

ponieważ teraz nie mogę tego sprawdzić. Są przepisy, kiedy można jeździć bez pasów  

Radny Wojciech Szymański A jak to się ma do pasów z zapiętych za plecami? 

 Komendant KPP Iława Krzysztof Konert Żeby nie piszczało, kiedy musza jechać bez 

pasów, zapina się je z tyłu.  

 

Ad.6. Informacja o funkcjonowaniu Zakładu Komunikacji Miejskiej (stan obecny i 

perspektywy) 

 

Prezes Zakładu Komunikacji Miejskiej  Andrzej Orzechowski  omówił szczegółowo 

temat na komisjach.  

 

Opinie Komisji: 

 Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż temat został zaopiniowany pozytywnie przy 1 głosie  wstrzymującym 

  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż zagadnienie został zaopiniowana pozytywnie  jednogłośnie  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

poinformował że informację zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie 

 

Poddana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej pod głosowanie jawne propozycja 

przyjęcia do akceptującej wiadomości informacji o funkcjonowaniu Zakładu Komunikacji 

Miejskiej (stan obecny i perspektywy) została przyjęta pozytywnie jednogłośnie  

 

Informacji o funkcjonowaniu Zakładu Komunikacji Miejskiej (stan obecny i 

perspektywy)  stanowi załącznik nr 6  do protokołu 

 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwał w sprawie 

 

a.  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2029  

 

Opinie Komisji: 
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 Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż temat został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie” 

  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż zagadnienie został zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

poinformował że informację zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”  

 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2029   

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 19 głosach ,,za” podjęła uchwałę w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2029  

 

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata  

2011-2029 stanowi załącznik nr  7  do protokołu 

 

b. zmian w budżecie miasta na 2011rok 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”  

 

Skarbnik Miasta Janina Okołowska omówiła zmiany 

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta na 2011rok 

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 18 głosach ,,za” i 1 

„wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta na 

2011rok 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011rok 

 stanowi załącznik nr 8  do protokołu 
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c) przyjęcia do wykonania zadania  publicznego z zakresu  przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie realizowanego w ramach Programu Osłonowego   pn.” Wspieranie 

jednostek Samorządu Terytorialnego w tworzeniu systemu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie ‘’ , pt.” Nie bij-pokochaj”. 

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie   

W dyskusji głos zabrali: 

. 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia do wykonania zadania  publicznego z zakresu  przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie realizowanego w ramach Programu Osłonowego   pn.” Wspieranie jednostek 

Samorządu Terytorialnego w tworzeniu systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

‘’ , pt.” Nie bij-pokochaj”. 

  

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 19 głosach ,,za”  podjęła uchwałę w 

sprawie przyjęcia do wykonania zadania  publicznego z zakresu  przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie realizowanego w ramach Programu Osłonowego   pn.” Wspieranie 

jednostek Samorządu Terytorialnego w tworzeniu systemu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie ‘’ , pt.” Nie bij-pokochaj”. 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia do wykonania zadania  publicznego z zakresu  

przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowanego w ramach Programu Osłonowego   

pn.” Wspieranie jednostek Samorządu Terytorialnego w tworzeniu systemu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie ‘’ , pt.” Nie bij-pokochaj”. 

stanowi załącznik nr 9  do protokołu 

 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na zadania realizowane na 

terenie Powiatu w 2011 roku 
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Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie  „jednogłośnie”  

 

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na zadania realizowane 

na terenie Powiatu w 2011 roku 

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 18 głosach ,,za” i 1 wstrzymującym  

podjęła uchwałę  w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na 

zadania realizowane na terenie Powiatu w 2011 roku 

 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na 

zadania realizowane na terenie Powiatu w 2011 roku 

stanowi załącznik  nr  10  do protokołu 

 

 

e)  sposobu i trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie  „jednogłośnie”  

 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie  

sposobu i trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
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Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

 

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 19  głosach za podjęła uchwałę w 

sprawie sposobu i trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

 

 

Uchwała w sprawie sposobu i trybu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a także 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania  

stanowi załącznik nr   11    do protokołu 

 

f)  utworzenia odrębnych obwodów głosowania 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie  „jednogłośnie”  

 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie 

utworzenia odrębnych obwodów głosowania 

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 19 głosach podjęła uchwałę w 

sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania 

 

Uchwała w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania 

stanowi  załącznik nr  12 do protokołu 
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g) przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko” z siedzibą w Ostródzie 

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie  „jednogłośnie”  

 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie 

dzierżawy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miejskiej w Iławie 

  

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 19 głosach za podjęła uchwałę w 

sprawie przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin Regionu Ostródzko-

Iławskiego „Czyste Środowisko” z siedzibą w Ostródzie 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin Regionu Ostródzko-

Iławskiego „Czyste Środowisko” z siedzibą w Ostródzie 

  stanowi  załącznik nr 13  do protokołu 

 

h) wprowadzenia zmian w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/588/10 Rady 

Miejskiej w Iławie z 27 stycznia 2010 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w 

zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie  jednogłośnie  
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Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/588/10 Rady Miejskiej 

w Iławie z 27 stycznia 2010 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie: 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 19 głosach za podjęła uchwałę w 

sprawie wprowadzenia zmian w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/588/10 Rady 

Miejskiej w Iławie z 27 stycznia 2010 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie: 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/588/10 

Rady Miejskiej w Iławie z 27 stycznia 2010 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie: 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

stanowi  załącznik nr 14  do protokołu 

 

i) zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Szeptyckiego 

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie   

 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie  

zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Szeptyckiego 
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Rada Miejska w obecności 19  radnych - przy 19 głosach za podjęła uchwałę w 

sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. 

Szeptyckiego 

 

Uchwała w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. 

Szeptyckiego  stanowi  załącznik nr 15   do protokołu 

 

j) dzierżawy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława  

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie 

dzierżawy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława  

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 19 głosach za podjęła uchwałę w 

sprawie dzierżawy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miejskiej 

Iława  

 

Uchwała w sprawie dzierżawy nieruchomości, stanowiących własność Gminy 

Miejskiej Iława stanowi  załącznik nr 16  do protokołu 

 

 

k) ustalenia ulg za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej w Iławie 

 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik  zaproponował zmiany do projektu aby : 

- osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym  otrzymały ulgę 100% natomiast ich 

opiekunowie wnosili pełną odpłatność, 
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Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała w poprzedniej wersji  została zaopiniowana 3 glosami za i 3 

przeciw. Radni będą głosować po  uwzględnieniu wersji burmistrza.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie 4 glosami „za” i 1 

„wstrzymującym”  po przedstawieniu wniosku Burmistrza na komisji . 

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwała uzyskała 3 głosy „za”  3 przeciw i 1 „wstrzymujący”. W związku ze zmianami 

zaproponowanymi  przez burmistrza aby każdy glosował według uznania. 

 

Zmiana quorum – wyszła Radna Jolanta Michalewska 

 

Radny Jerzy Ewertowski Ta uchwała dotyka ludzi najsłabszych i solidarność zawsze 

się za nimi ujmowała bo 80% ludzi korzystających z usług ZKM to ludzie najsłabiej 

sytuowani. Uważam że nie powinno się dokonywać jakichkolwiek zmian dotyczących cen 

biletów i ulg ponieważ cytując prezesa w momencie podwyżki cen biletów przychody malały. 

Dopłaty miasta do każdego mieszkańca są 5,5 raza mniejsze niż   w innych tego typu 

porównywalnych miastach . Na wynik spółki ma też wpływ cena paliwa. Wzrost cen nie 

zrekompensuje za niskiej  dopłaty spółce. Trzeba te dopłaty zwiększyć. Dlaczego najsłabsi 

mają ponosić tego konsekwencje. 

Kolejnym argumentem  wpływającym na kiepski wynik finansowy są koszta jakie 

ponosi spółka z powodu OSP, nie wiem czyje to zadanie- ale ich opłaty nie w pełni 

rekompensują amortyzacje i inne koszty. To byłoby patologiczne gdyby mieszkańcy mieli 

płacić za OSP. Uważam że nie powinno się również podnosić progu wieku do 75 lat dla 

uprawnionych do bezpłatnych przejazdów. 

Mieszkańcy skarżą się na rozkład jazdy- może trzeba wprowadzić jakąś dyskusje 

publiczną nie przez Internet, na ten temat aby dostosować bardziej do potrzeb.  

Z tych głównie powodów będę przeciwny zarówno cenom jak i ulgom. 

Radny Eugeniusz Dembek powiedział , ze jest przeciwny 100% odpłatności przez 

osoby opiekujące się osobami niepełnosprawnymi. 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko powiedział, że status opiekuna jest 

niejasny i osoby się podszywają. 

 Radny Roman Przybyła powiedział ze opiekunowie tę funkcje pełnia społecznie , są 

oddani i nie powinno zabierać się im ulgi. Będę przeciwny tej uchwale.  
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Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia ulg za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej w Iławie 

 

Rada Miejska w obecności 18 radnych - przy 9 głosach za  i 9 głosach przeciwnych 

nie podjęła uchwały w sprawie ustalenia ulg za usługi przewozowe środkami komunikacji 

miejskiej w Iławie 

  Radna Jolanta Michalewska przeprosiła za nieobecność w trakcie głosowania. Dodała 

ze wyszła aby zadzwonić i wyjaśnić status opiekuna .  Powiedziała, że te kwestie reguluje 

uchwała rady i nie ma dokumentu potwierdzającego taki status.  

 

l) ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej w Iławie 

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie przy 1 głosie „przeciwnym” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie przy 1 głosie wstrzymującym  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie  przy 1 głosie „wstrzymującym” 

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że sam prezes spółki stwierdził ze 

podniesienie cen biletów wpłynie na  zmniejszenie ilości podróżujących   autobusami. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej w Iławie 

  

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 14 głosach za i 5 „przeciwnych” podjęła 

uchwałę w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej 

w Iławie 

 

Uchwała w sprawie ustalenia cen 

 za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej w Iławie 

 stanowi  załącznik nr 17  do protokołu 
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m) powierzenia spółce ZKM Sp. z o.o. w Iławie obowiązku wynikającego z zadania 

własnego gminy dotyczącego zimowego utrzymania miejskich dróg, chodników i 

parkingów  

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie’  

 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie 

powierzenia spółce ZKM Sp. z o.o. w Iławie obowiązku wynikającego z zadania własnego 

gminy dotyczącego zimowego utrzymania miejskich dróg, chodników i parkingów  

    

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 19 głosach za podjęła uchwałę w 

sprawie powierzenia spółce ZKM Sp. z o.o. w Iławie obowiązku wynikającego z 

zadania własnego gminy dotyczącego zimowego utrzymania miejskich dróg, 

chodników i parkingów  

 

Uchwała w sprawie powierzenia spółce ZKM Sp. z o.o. w Iławie obowiązku 

wynikającego z zadania własnego gminy dotyczącego zimowego utrzymania 

miejskich dróg, chodników i parkingów stanowi  załącznik nr 18  do protokołu 

 

n) zatwierdzenia projektu "Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie będzie umiał" w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX „Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie 

różnic w jakości usług edukacyjnych” w ramach konkursu 4/POKL/9.1.2/2011 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował, iż uchwała  została zaopiniowana pozytywnie „jednogłośnie” 
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Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard 

Kabat zawiadomił, iż uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie”   

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

uchwałę zaopiniowano pozytywnie „jednogłośnie’  

 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Bojko odczytał projekt uchwały w sprawie   

zatwierdzenia projektu "Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie będzie umiał" w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i 

kompetencji w regionach”, Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 

z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 

edukacyjnych” w ramach konkursu 4/POKL/9.1.2/2011 współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

 

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 19 głosach za podjęła uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia projektu "Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie będzie umiał" w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i 

kompetencji w regionach”, Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 

z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 

edukacyjnych” w ramach konkursu 4/POKL/9.1.2/2011 współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia projektu "Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie będzie 

umiał" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX „Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w 

jakości usług edukacyjnych” w ramach konkursu 4/POKL/9.1.2/2011 współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

stanowi  załącznik nr 19  do protokołu 

 

Ad.8.  Odpowiedzi na zgłoszone wnioski interpelacje (cz.2)  

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik Ulica Wiejska 2 – trudny teren do 

zagospodarowania- można to zgłosić jako wniosek do kolejnego budżetu.  
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Do radnej Zakrzewskiej- w sprawie oznakowania ulicy na Starym Mieście- Wydział 

Bieżącego Utrzymania to wyjaśni ale odpowiedzi na pewno były udzielane. 

Psie pakiety ulegają zniszczeniu , są odnawiane. Dodał, że nie jest do końca przekonany 

czy one powinny być, bo trudno powiedzieć czy spełniają swoją role a poza tym są stale 

niszczone. 

Kamionka i jezioro Slim – to teren nadleśnictwa i należałoby z nimi rozmawiać.  

Radny Roman  Przybyła zapytał o możliwość poprawy stanu chodnika na ul. 

Brodnickiej.  

Kierownik Wydziału BU Jarosława Pruchniewski  odpowiedział, że w ramach projektu 

szkoleniowego pracowników jednej z firm w Iławie jednym z przedsięwzięć jest realizacja 

zadania związanego z pracami brukarskimi. Miasto wytypowało chodnik przy ulicy 

Brodnickiej , sporządzono kosztorys inwestorski na kwotę około 100 tys złotych  który 

obejmuje dokończenie tego chodnika.  

Radna Elżbieta Prasek nawiązując do wniosku Radnego Dembka zapytała , czy w jeśli 

nie ma środków na ul. Kolejową to czy z uwagi na funkcjonujące tam firmy nie można 

chociażby zniwelować tego terenu. Dodał, że do dziś jest termin składania wniosków do 

budżetu. 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski odpowiedział, że sesja nie jest miejscem do 

składania wniosków do budżetu. 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik Kolejowa jest ulica bardzo długą, koszt jej 

utwardzenia byłby bardzo duży i można zaplanować coś na przyszłe lata. 

 

 

Ad.9.  Informacje i komunikaty 

Przewodniczy Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik 

poinformował i zaprosił członków pozostałych komisji na posiedzenie Komisji Oświaty 

Kultury Sportu i Turystyki w dniu 8 września 2011 które będzie poświęcone Klubowi 

Sportowemu „Jeziorak”. Dodał, że ustali z prezesem klubu zakres informacji jakiego będzie 

oczekiwała komisja i ustali termin wcześniejszego dostarczenia jej na piśmie. 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski odczytał treść pisma Dyrektor Szpitala 

Powiatowego w Iławie Iwony Orkiszewskiej  jakie wpłynęło na jego ręce 30 sierpnia 2011 

roku o godzinie 14.00 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną 

Anna Zakrzewską.  

Pismo stanowi załącznik nr 20  do protokołu  
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Dodał , że z uwagi na to że nie było możliwości aby zasięgnąć opinii prawnej                             

i przygotować projekt uchwały poddaje treść wniosku pod rozwagę do czasu kolejnej sesji.   

Radny Wojciech Szymański  zapytał, czy jeśli rada nie wyrazi zgody na rozwiązanie 

umowy z radna będzie to chroniło ja przed zwolnieniem. 

Radca Prawny Urzędu Dariusz Obara powiedział, że rada albo wyrazi zgodę albo nie. 

Jeśli uchwała o wyrażeniu zgody nie zostanie pojęta, będzie chroniła radną. 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski poinformował że wojewoda 

rozstrzygnięciem nadzorczym uchylił paragraf 5 uchwały w sprawie opłat za przedszkola 

stwierdzając ze takie zapisy powinny być uregulowane w umowie. 

 

Ad 13. Zamknięcie obrad XI Sesji 

 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski  wobec zrealizowania porządku obrad                         

o godzinie 16
15

 zamknął sesję . 

 

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji 

 

     Protokołowała                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

          Danuta Drozdowska                                                    Roman Groszkowski 

 

 

  


